
COMUNE DI LEONFORTE 
Provincia di Enna 

DECRETO SINDACALE N. 10 DEL 11/4/2022 

OGGETTO: Conferimento della titolarità di posizione organizzativa per il Settore 40  - Area 
Vigilanza con conferimento di funzioni direttive e di gestione in sostituzione della Dott. ssa 
Licciardo Antonina fino al rientro dalle ferie all'Ispettore Capo Basilia Barbera. 

IL SINDACO 

Premesso che con propria determinazione n. 22 del 29.10.2020 è stata conferita alla 
dott.ssa Licciardo Antonina dipendente di categoria "D" la Responsabilità del settore 4 - 
Area Vigilanza con attribuzione della P.O. con decorrenza 01.02.2021 per anni tre e/o 
sino alla scadenza del mandato del Sindaco; 
Considerato che la dott.ssa Licciardo Antonina si trova in ferie e che occorre garantire il 
corretto svolgimento dei servizi inerenti il 4 settore; 
Considerato che il segretario generale con prowedimento n. 7 del 15/3/2022 era stato 
nominato sostituto del Capo settore del 4 settore; 
Considerato che per impegni istituzionali il segretario generale viene sovente impegnata in 
altri Comuni e dunque non può correttamente garantire il funzionamento del settore per 
lunghi periodi; 
Visto il comma 7 dell'art. 16 del vigente regolamento organico che prevede" In caso di 
assenza o impedimento le relative funzioni vengono svolte dai dipendenti nominati per la 
sostituzione, owero da altro responsabile di settore nominato dal sindaco ." 
Considerato che in occasione delle Festività Pasquali ,ed in particolare la ripresa delle 
funzioni religiose che comportano il transito sulle vie cittadine , è necessario garantire il 
corretto svolgimento delle stesse; 
Ritenuto urgente garantire la piena funzionalità del 4 settore; 
Acqusita la disponibilità della dipendente Ispettore Capo Basilia Barbera a ricoprire le 
funzioni di P.O. in caso di assenza o impedimento della dott.ssa Licciardo in atto assente 
per ferie; 
Visto il Regolamento sull'ordinamento Uffici e Servizi; 
Visto l'O.R.E.L. Sicilia; 

DETERMINA 

1. Di nominare l'ispettore Capo Basilia Barbera quale sostituto del Comandante 
Licciardo Antonina , ai sensi del comma 7, ad 16 del vigente Regolamento Uffici e 
servizi ,del settore 4 — Area di Vigilanza; 

2. Notificare la presente all'interessata e di trasmettere il presente prowedimento 
all'Ufficio Personale; 



3. Di pubblicare il presente prowedimento all'Albo Pretorio dell'Ente e nell'apposita 
sezione "Amministrazione Trasparente"- sottosezione Personale — Dirigenti e 
Posizione organizzativa 

2022 Leonforte lì 


	00000001
	00000002



